
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

ПРИКАЗ

<*_ года
ст. Новопластуновская.

№

Об утверждении Политики МБОУ СОШ №8 в отношении обработки 
персональных данных сотрудников учреждения, а также обучающихся 

и ^или) родителей (законных представителей).

В целях обеспечения безопасности персональных данных, 
обрабатываемых без использования средств автоматизации, 
руководствуясь Федеральным законом «О персональных данных» от 
26.07.2006 № 152-ФЗ, Федеральным законом «Об образовании» от 
29.12.2012 года № 27Э-ФЗ, локальными актами МБОУ СОШ №8 

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить Политику МБОУ СОШ № 8 в отношении обработки 

персональных данных сотрудников учреждения, а также 
обучающихся и (или) родителей (законных представителей).

2. Ответственному по защите персональных данных Богатыревой 
Л.П. разместить Политику МБОУ СОШ № 8 в отношении 
обработки персональных данных сотрудников учреждения, а 
также обучающихся и (или) родителей (законных представителей) 
на официальном сайте МБОУ СОШ № 8 в срок до 10.02.2018г.

3. Ответственному по защите персональных данных Залоско Е.В. 
довести до сведения сотрудников МБОУ СОШ № 8 содержание 
Политики МБОУ СОШ № 53 в отношении обработки персональных 
данных сотрудников учреждения, а также обучающихся и (или) 
родителей (законных представителей).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

н! $ Я &/ /  Д . % . Ч

Т.Ю.Наумова


